

# ECHO PUSZCZYKOWA

29.01.1993

Nr 1 (26)

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ  
I ZARZĄDU MIASTA PUSZCZYKOWA

## EKSTAZA

## Finanse szkół podstawowych w 1993 roku

Od roku obie szkoły podstawowe w Puszczykowie znajdują się pod opieką władz miejskich. Oznacza to, że nadzór finansowy, materialny i techniczny nad szkołami sprawuje Urząd Miasta, wypełniając funkcje dawnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół (podległego aż do końca 1991 r. Kuratorium Oświaty i Wychowania, a po przejściu szkół przez Miasto od 1.01.1992 r. - wcielonego w strukturę Urzędu Miejskiego). Nadzór merytoryczny (programowy, pedagogiczny) sprawuje nadal Kuratorium Oświaty i Wychowania. Podkreśliśmy, że obie szkoły podstawowe są szkołami państwowymi; rolą samorządu miejskiego jest przede wszystkim czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem obu placówek i nad gospodarnym wykorzystaniem przeznaczonych na ten cel środków z budżetu centralnego. Miasto otrzymuje pieniądze w postaci subwencji celowej naliczanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i przekazywanej w ratach miesięcznych na konto bankowe. Subwencja wyniosła w 1992 roku **7 mld zł**. Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze "Echa", na początku grudnia do Urzędu Miasta nadeszła informacja z MEN, że subwencja w 1993 r. będzie niższa i wyniesie **5,7 mld zł**. Burmistrz p. Janusz Napierała natychmiast interweniował w Ministerstwie Edukacji Narodowej, w rozmowach uczestniczył także przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej, radny p. Przemysław Schulz. Interwencja spowodowała zwiększenie subwencji do **6,1 mld zł**. W udzielonym przez MEN wyjaśnieniu uzasadniono tę kwotę przyjęciem do kalkulacji liczby 1310 "uczniów przeliczeniowych", mnożonej przez przeciętny roczny koszt kształcenia ucznia, w wysokości **4.663 tys. zł**. Obcięcie subwencji (po uwzględnieniu inflacji i wzrostu plac) o ok. **2,7 mld zł** spowodowało, że Rada Miejska podjęła w dniu 21.12.1992 r. Uchwałę Nr 49/92 o wycofaniu złożonego w 1991 roku wniosku o przejście szkół (pełny tekst Uchwały drukujemy w dziale "Z prac Rady Miejskiej"). W praktyce oznacza to, że jeżeli subwencja nie zostanie zwiększona do realnego poziomu, to nadzór finansowy nad szkołami w 1993 roku przejmie z powrotem Kuratorium Oświaty i Wychowania. Nie wpłynie to w żaden sposób na merytoryczną działalność szkół ani na zaangażowanie władz miasta w prawidłowe funkcjonowanie obu placówek oświatowych. Nie jest intencją władz miejskich wycofanie się ze sprawowania opieki nad szkołami podstawowymi, tym bardziej, że od 1.01.1994 r. z mocy ustawy szkoły podstawowe przejdą obligatoryjnie pod kontrolę gmin. Jak Czytelnicy pamiętają, decyzja władz miejskich z 1991 roku o wcześniejszym przejściu szkół została podjęta po przeanalizowaniu ich kondycji i warunków finansowania, w trosce o przyspieszenie procesu poprawy warunków i poziomu nauczania.

Nie ustają zabiegi Burmistrza o zwiększenie subwencji, co pozwoliłoby uniknąć czasowego wyłączenia się Miasta z zarządzania szkołami podstawowymi. Poza spotkaniami z wiceministrem MEN, z kuratorem (utrzymywany jest stały kontakt z Kuratorium Oświaty i Wychowania), odbyło się,

poświęcone temu problemowi, spotkanie Burmistrza z wicepremierem Pawłem Łączkowskim.

O rozwoju sytuacji poinformujemy Czytelników; tymczasem szkoły działają jak działały i - do czasu podjęcia wiążących, ostatecznych ustaleń - są zarządzane nadal przez Miasto Puszczykowo.

## Kopernik - patronem szkoły informatycznej, czyli coś dla ósmoklasistów

Komputeryzacja polskiego społeczeństwa odbywa się w tempie mogącym przyprawić o zawrót głowy. Rozpoczęła się na dobre przed dziesięcioma laty, gdy na rynku pojawił się pierwszy dostępny dla przeciętnego Polaka mikrokomputer ZX 80 firmy Sinclair. Wkrótce, bo w połowie lat osiemdziesiątych, pocziwego "sinklerka" wyparł rewelacyjny jak na owe czasy mikrokomputer ZX Spectrum (produkt tej samej firmy), rywalizujący o nabywcę ze sprzętem firm Commodore i Atari. Inni producenci mikrokomputerów praktycznie nie istnieli na naszym rynku. Tych kilka lat inwazji mikrokomputerów na Polskę doznało prawdziwej rewolucji w społeczeństwie. Musimy sobie uświadomić, że jeszcze na początku lat osiemdziesiątych słowo "komputer" kojarzyło się głównie z ośrodkami obliczeniowymi, w których przejście przez szklane drzwi do klimatyzowanej hali maszyn obwarowane było gąszczem przepisów; kojarzyło się z kaską "wtajemniczonych", mających dostęp do pulpitu sterowniczego; kojarzyło się też z tygodniami strawianymi nad uruchomieniem programu obliczeniowego. Nawet studenci informatyki oszczędnie korzystali z limitowanego dostępu do maszyny cyfrowej, by nie wyczerpać swojego "konta" przedwcześnie. Oprócz dużych komputerów było w kraju kilkadziesiąt, a może nawet ponad sto minikomputerów, pracujących w ośrodkach naukowych i uniwersyteckich, w ośrodkach badawczo-rozwojowych i w specjalistycznych jednostkach milicyjnych i wojskowych. Rynek oprogramowania nie istniał, bo nie mógł istnieć - trudno byłoby znaleźć w Polsce dwa minikomputery o tej samej konfiguracji, a koszt zatrudnienia programisty był nieznaczący w porównaniu z ceną samego sprzętu.

To już są czasy prehistoryczne. Zalew sprzętu mikrokomputerowego domowego użytku stworzył u schyłku poprzedniej dekady potencjalnie możliwości dorównania kroku, przynajmniej w tej jednej dziedzinie, uciekającemu od nas Zachodowi. Mikrokomputery służyły (i służą nadal) głównie do gier, ale... oprócz gier zaczęły się pojawiać także programy edukacyjne, a w ślad za nimi - programy użytkowe. W rodzinie "mikrokomputerowców" wyodrębnił się klan programistów, którzy stali się później elitą użytkowników komputerów. Ta właśnie rzesza młodych ludzi, którzy nabyli ostrogi na mikrokomputerach Spectrum, Commodore i Atari "przesiadła" się z czasem na komputery osobiste (personal computer - PC) typu IBM, Apple II czy Macintosh.

W Polsce przyjął się standard IBM a to dzięki niskim cenom tzw. "złotego" sprzętu, importowanego masowo z

państw Azji Południowo-Wschodniej. Obok pirackiego rynku programów mikrokomputerowych (głównie gier) wykształca się powoli rynek licencjonowanego oprogramowania, na którym pojawia się coraz więcej programów pisanych w Polsce, dla polskiego użytkownika. Dominacja standardu IBM potrwą jeszcze kilka lat, ale prawdopodobnie jest wyparcie go przez sprzęt MacIntosh, który zdobył sobie ogromne powodzenie w krajach zachodnich. Rozwijająca się współpraca z Zachodem wymusi na wielu jednostkach gospodarczych zmianę komputerów osobistych typu IBM na MacIntosh, który jest tak zaprojektowany i tak oprogramowany, by mógł z nim sobie poradzić nawet niewprawny użytkownik.

Polska dojrzała obecnie do tego, by żywiołową, nieukierunkowaną edukację komputerową zastąpić uporządkowanym kształceniem na poziomie szkolnictwa podstawowego i średniego. Uczniowie, gdy już się nieco znudzą zdobywaniem sprawności w pokonywaniu kolejnych stopni trudności w grach komputerowych, garną się do poznawania innych zastosowań urządzeń, których sercem jest mikroprocesor.

Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie, dawniej znane jako szkoła mistrzostwa sportowego, zmierza dużymi krokami ku zmianie profilu edukacji. Ambicją dyrektora LO, mgr. Kszysztofa Deptuły, jest przekształcenie szkoły i dydaktyki w nowoczesny, skomputeryzowany system, umożliwiający licealistom poznanie tajemnic programowania, informatyki, ekonomiki i innych praktycznych zastosowań. Obecnie LO jest już dość bogato wyposażone w sprzęt komputerowy. Została utworzona pracownia komputerów MacIntosh, którą tworzą, połączone w sieć komputerową Apple Talk:

- ☑ 7 komputerów MacIntosh Classic (HDD 40 MB),
- ☑ 1 komputer MacIntosh LC (HDD 40 MB, monitor kolorowy - 256 barw),
- ☑ 2 drukarki igłowe Image Writer

Szkoła dysponuje także 4 komputerami klasy IBM PC/AT, każdy z twardym dyskiem 40 MB i drukarką. Zasiób sprzętu stwarza możliwość propagowania szeroko rozumianej kultury informatycznej, z wykorzystaniem komputerów do:

1. nauczania przedmiotów informatycznych,
2. wspomagania nauczania innych przedmiotów (np. matematyka, fizyka, chemia, geografia, języki obce, historia),
3. do zarządzania szkołą, najlepszym bowiem środkiem szerzenia kultury informatycznej jest pokazanie uczniom skuteczności narzędzi informatyki w ich własnym otoczeniu,
4. pracy własnej nauczycieli i uczniów,
5. utworzenia środowiskowej pracowni komputerowej, służącej mieszkańcom Miasta i wszystkim uczniom.

Docelowo planuje się rozbudowanie bazy sprzętowej i połączenie jej w trzy współpracujące sieci:

## Fundacja Oświatowa Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie

### ORBIUM

Nie bój się komputera!

Jeśli chcesz:

**prowadzić korespondencję  
prowadzić kartotekę magazynową  
poprowadzić księgowość swojej firmy  
nauczyć swoje dzieci obsługi komputera**



złóż się na 10 - godzinny kurs dla każdego.

Swoje umiejętności rozszerzysz na kursie II stopnia.  
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje sekretariat  
Liceum w Puszczykowie, tel.: 133-411

**Pomożesz sobie i Liceum!**

62-041 Puszczykowo, ul. Kasprowicza

Konto: Bank Spółdzielczy 7142-132-4  
62-040 Puszczykowo

- ☑ sieć Apple Talk łącząca pracownię MacIntosh z gabinetami dyrektora i zastępcy dyrektora oraz z sekretariatem LO,
- ☑ sieć Novel łącząca pracownię IBM z biblioteką i gabinetem chemicznym,
- ☑ sieć Ethernet sprzęgająca sieci Apple Talk i Novel.

Dyrekcja Szkoły zamierza wprowadzić następujące elementy kształcenia informatycznego:

1. przedmiot "elementy informatyki", obowiązkowy w kl. II,
2. fakultet informatyczny w kl. III,
3. przedmiot "informatyka" dla klasy o profilu informatycznym w wymiarze (tygodniowo): 2h w kl. I, 4h w kl. II, 4h w kl. III i 4h w kl. IV.

Powyższe rodzaje kształcenia rozbudowują sukcesywnie zasób umiejętności informatycznych ucznia, przy czym ukończenie każdego z etapów daje pewien poziom przygotowania zawodowego.

**Ad 1.** Znajomość aktualnie stosowanych systemów operacyjnych komputerów MacIntosh i IBM. Umiejętność obsługi drukarki, skanera, klawiatury, myszy, ewentualnie czytnika dysków optycznych CD-ROM. Posługiwanie się edytorem tekstów, edytorem graficznym, bazą danych, arkuszem kalkulacyjnym, funkcjami sieciowymi.

**Ad 2.** Programowanie w języku strukturalnym LOGO, umiejętność formułowania problemów pod kątem pracy z komputerem, konfigurowanie i obsługiwanie sieci Apple Talk oraz programów użytkowych na obu typach komputerów.

**Ad 3.** Umiejętność myślenia algorytmicznego i precyzyjnego formułowania problemów, znajomość systemów operacyjnych, programów użytkowych, programów

narzędziowych (typu Norton Commander, programy antywirusowe, do kompresji plików i odzyskiwania utraconych zbiorów itp.). Konfigurowanie i użytkowanie sieci Apple Talk, Novel, programowanie w językach LOGO i PASCAL. Uruchamianie własnych programów w multimedialnym systemie HyperCard, znajomość podstaw techniki cyfrowej i jej najnowszych osiągnięć.

Planuje się sukcesywnie wprowadzanie technik informatycznych do nauczania innych przedmiotów, z wykorzystaniem programów edukacyjnych i możliwości pracy własnej ucznia z komputerem (godziny wolnego dostępu do pracowni komputerowych). Zarządzanie szkołą już jest częściowo skomputeryzowane (obliczanie płac). Wkrótce komputery zostaną zaprzęgnięte do układania arkusza organizacyjnego szkoły i planów lekcji, do prowadzenia bazy danych o uczniach i nauczycielach, do wspomagania księgowości i innych prac administracyjno-sekretarskich, do zarządzania biblioteką szkolną.

A plany? . . . Plany są ambitne a dyrektor Krzysztof Deptuła jest optymistą. Liczy na kontynuowanie dotąd bardzo owocnych kontaktów z europejskim przedstawicielem firmy produkującej komputery MacIntosh i na podwojenie, głównie tą drogą, zasobów sprzętowych i programowych szkoły. Skomputeryzowanie szkoły nigdy zresztą nie będzie procesem zakończonym ze względu na gwałtowny rozwój techniki cyfrowej i wynikającą stąd konieczność wymieniaania sprzętu, zanim ulegnie zużyciu. Aby nie zapeszyć, nie będziemy pisać o szczegółach zamierzeń dyrekcji szkoły: i tak efekty przerosną oczekiwania.

Obecnym i przyszłym licealistom, nauczycielom i dyrekcji szkoły życzymy sukcesów w rozwijaniu wiedzy informatycznej. A ósmoklasistów zachęcamy do zaprzyjaźnienia się z komputerami: one naprawdę są bardzo przyjazne i robią dokładnie to, co się im każe. I ani odrobinę więcej.

## W szkole i poza szkołą

Materiał przygotowany przez Komisję Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej

### Szkolne inwestycje z kasy miejskiej

Efektom pierwszego etapu modernizacji stolarki okiennej w "Dwójce" jest częściowo remont a częściowo wymiana 90 wysłużonych skrzydeł okiennych na nowe, z termoizolacyjnymi szybami zespolonymi w piance akrylowej. Wymiany dokonywano sukcesywnie, po lekcjach oraz w dniach wolnych od nauki, dzięki czemu prowadzone prace nie zakłóciły procesu dydaktycznego. Okna zostały dodatkowo uszczelnione taśmą z pianki poliuretanowej, a w ich konstrukcji uwzględniono tzw. bezpieczne zamknięcia oraz bezpieczny, uchylny sposób otwierania. Do wymiany pozostało jeszcze ok. 40 skrzydeł; prace remontowe będą kontynuowane jeszcze w tym kwartale.

Zarząd Miasta ogłosił przetarg na wykonanie i montaż całej stolarki okiennej w budowanym nowym gmachu "Jedyńki". Nadesłane oferty są aktualnie rozpatrywane przez komisję

przetargową, poszerzoną - zgodnie z regulaminem przetargów - o przedstawicieli Rady Miejskiej. Zakłada się obecnie zamknięcie budynku (stolarka otworowa - okienna i drzwiowa) oraz całkowite wykończenie jednej kondygnacji na potrzeby szkoły. Otwartą pozostaje sprawa sposobu wykorzystania pozostałej części budynku, którego pełne wykończenie na potrzeby oświatowe nie jest i długo nie będzie możliwe.

### Otwarte biblioteka i czytelnia w "Jedynce"



W dniu 21 grudnia ub. r. dokonano uroczystego otwarcia nowej siedziby biblioteki i czytelnia szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie. Na uroczystość przecięcia wstęgi przybyło wielu zaproszonych gości, m.in. wizytator szkolny mgr Barbara Zatorska-Gorzelana, członek Zarządu Miasta p. Barbara Krawczyńska, ks. prałat Kazimierz Pielatowski, dyrektor "Dwójki" mgr Henryk Stybaniewicz, przewodniczący Rady Rodziców "Jedyńki" p. Bogdan Golczak wraz z innymi członkami Rady, redaktor "Echa". Przed biblioteką można było podziwiać wystawę prac dzieci, dotyczącą książek. Biblioteka z czytelnią zostały urządzone wspólnym wysiłkiem Szkoły, Rady Rodziców, Urzędu Miejskiego, rodziców, o czym pisaliśmy w poprzednim numerze. Na szczególne słowa uznania i podzięk za ogromny wkład pracy zasługują polonista p. Ludwik Madej i bibliotekarki panie Danuta Auguścińska i Dorota Począta. Dyrektor "Dwójki" ofiarował do zbiorów bibliotecznych piękne, duzoformatowe wydanie "Trylogii" H. Sienkiewicza, a ks. prałat sprezentował egzemplarze autorskie swojej książki. Uroczystość uświetniły same dzieci; odświętnie ubrane zaprezentowały repertuar poezji opiewającej życie i mądrość zawarte w książkach. Miłe wspomnienie tej w zimowy dzień słonecznej uroczystości uwieczniły pamiątkowe dyplomiki i zdjęcia.

Biblioteka jest czynna w godzinach od 7<sup>30</sup> do 16<sup>30</sup> i zaprasza nie tylko dzieci z "Jedyńki"!

### Zajęcia w czasie wolnym

Nowe propozycje aktywnego spędzania wolnego od nauki czasu przyniósł uczniom "Dwójki" bieżący rok szkolny. Dla zaspokojenia ich potrzeb rozwojowych powstały:

📖 **Ośrodek Teatralny** prowadzony przez reżysera i polonistę p. Sławomira Animuckiego, realizujący swoje zadania w trzech grupach wiekowych (od ćwiczeń głosowych przez sceniczną interpretację tekstu, po metaforyczny wymiar przedstawienia).

🔪 **Ośrodek Rzeźbiarski** animowany przez rzeźbiarza p. Andrzeja Biernackiego (głównie rzeźba w drewnie).

**Ośrodek Gier i Zabaw Ruchowych** kierowany przez p. Emilię Mojzykiewicz, przygotowujący również układy taneczne demonstrowane potem na szkolnych imprezach.

**Ośrodek Modelarski** prowadzony przez p. Zbigniewa Ziętkiewicza cieszy się dużym zainteresowaniem młodzieży, podobnie jak

**Ośrodek Kroju i Szycia** zorganizowany przez p. Krystynę Walczyk.

Powyższa lista nie obejmuje kół zainteresowań i ośrodków pracy pozalekcyjnej działających już wcześniej, dlatego przedstawiony obraz aktywności w czasie wolnym od zajęć będzie sukcesywnie uzupełniany. Zachęcamy młodzież i rodziców do korzystania z tych możliwości.

## Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy i nasza "trzynastka" na szczęście

Ogólnopolska akcja zbiórki funduszy na rzecz dzieci z wrodzonymi wadami serca, zainicjowana przez Jerzego Owsiaka, animatora telewizyjnego programu *Róbta co Chceła*, dała owoce także w Szkole Podstawowej Nr 2. Działająca z własnej inicjatywy grupa młodzieży z klasy VIc, pod opieką wychowawczynie p. Ireny Borowskiej i z pomocą innych nauczycieli i katechetów, przeprowadziła wśród uczniów zbiórkę pieniędzy. Zebrano kwotę ponad 8 mln zł, co w 600-osobowej szkole dało średnio ok. 13 tys. zł na jednego ucznia. Ta "trzynastka" z pewnością przyniesie szczęście chorym dzieciom. W chwili przygotowywania tego materiału do druku akcja jeszcze trwa.

## Ulgi podatkowe

Rodzice wnoszący darowizny na rzecz szkoły, w tym również opłaty na rzecz Komitetu Rodzicielskiego lub Rady Rodziców, mogą skorzystać z ulgi podatkowej, uwzględniając te wydatki w zeznaniu rocznym. Ulgi dotyczą kwot przeznaczonych na ogólną działalność szkoły, a nie np. na wycieczkę klasową. Wszystkie ulgi są rozliczane bezpośrednio z urzędami skarbowymi, nie zaś przez macierzyste zakłady pracy.

## Dziecięce jasełka

Jasełka w kościele p.w. Św. Józefa były dla 43 uczniów klas trzecich "Dwójki" szczególną okazją przeżycia Bożonarodzeniowych wzruszeń. Program, przygotowany pod kierunkiem S. Łukaszy, był trzykrotnie prezentowany tłumnie przybyłym parafianom; jeden z występów dedykowany był nauczycielom. Uznanie budzi staranne przygotowanie kostiumów, dekoracji oraz wielki zapał i zaangażowanie emocjonalne młodych artystów.

## Trzy lata pracy na sukces

Sekcja badmintonu w "Jedynce" została utworzona z inicjatywy ówczesnego nauczyciela wychowania fizycznego, p. Zbigniewa Gorzelannego. Pracę poprzednika kontynuuje obecnie jego wychowanek, były członek kadry narodowej, zwycięzca licznych turniejów klasyfikacyjnych w grze mieszanej, p. Szymon Żwoliński. Prowadzi treningi dwóch grup młodzików i jednej grupy juniorów młodszych. W rozegranych ostatnio turniejach zawodnicy odnieśli zwycięstwo w Drużynowych Mistrzostwach Okręgu Poznańskiego oraz zajęli czołowe lokaty

w Otwartym Turnieju Badmintonu w Poznaniu. Chociaż z trudem mogą znaleźć wolną chwilę, p. Gorzelanny nie tylko utrzymuje kontakt z Sekcją, ale również, wspólnie z Zarządem Miejskiego Klubu Sportowego w Puszczykowie, pracuje nad rozszerzeniem zasięgu działania Sekcji na młodzież "Dwójki". Wkrótce odbędzie się dodatkowy nabór do Sekcji Badmintonu MKS Puszczykowo.

## "Warsztaty" samokształceniowe nauczycieli

Doskonalenie warsztatu metodycznego specjalistów z poszczególnych przedmiotów, to główne zadanie tzw. zespołów samokształceniowych, pracujących wspólnie ze specjalistą-metodykiem. Prowadzone są również tzw. lekcje koleżeńskie, stwarzające nauczycielom okazję uczestniczenia w lekcji prowadzonej przez koleżankę lub kolegę oraz umożliwiające wymianę najcenniejszych doświadczeń. Nowością są lekcje koleżeńskie w godzinach wychowawczych, podjęte przez grono pedagogiczne "Dwójki" z inicjatywy dyrektora H. Stybaniewicza. Godziny wychowawcze stwarzają wychowawcy dodatkową okazję do pogłębionego kontaktu z klasą; na zorganizowanych dotychczas koleżeńskich godzinach wychowawczych przybliżano dzieciom wzorce spędzania wolnego czasu, problematykę wyboru zawodu, zagrożenia związane z narkomanią. W przygotowaniu jest temat klasowego podsumowania wyników nauczania w pierwszym półroczu.

*Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej*

*Dyrekcja Szkół Podstawowych Nr 1 i Nr 2, nauczyciele i uczniowie składają serdeczne podziękowanie właścicielom pozostawionej hurtowni obywateli za idealną przekazanie w okresie przedświątecznym nowego obrotu rozdysponowanego wśród najbardziej potrzebujących.*

### Uwaga!

Tutaj dobrze sprzedasz! Tutaj okazjynie kupisz!  
U nas można się targować!

**Uczniowska Rada Szkoły  
przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie**

**zaprasza na GIEŁDY STAROCI.**

W każdy pierwszy piątek miesiąca możesz sprzedać wszystko to, co jest już niepotrzebne lub przeszkadza w Twoim domu... książki, komiksy, znaczki, nalepki, starocie, drobny sprzęt gospodarstwa domowego itp.  
Wcześniejsze zgłoszenia nie są konieczne.

**ZAPAMIĘTAJ** — w każdy pierwszy piątek miesiąca  
w Szkole Podstawowej Nr 2 od godz. 15 do 17.

Urząd Miejski zwraca się do Mieszkańców z prośbą o przestrzeganie obowiązku utrzymania w czystości połowy przyległego do posesji pasa drogowego i chodnika. Na właścicielach i zarządcach nieruchomości ciąży ustawowy obowiązek sprzątnięcia drogi, obcinania wystających za ogrodzenie gałęzi itp. (podstawa prawna: ustawa o ochronie i kształtowaniu środowiska - Dz.U. Nr 24 z 1980r.).

Nieprzestrzeganie tego obowiązku będzie pociągało za sobą również ustawowe konsekwencje. Aby pomóc Mieszkańcom w wypełnianiu tego obowiązku, Urząd Miasta zapewni wywożenie spryzmowanej na poboczach ziemi, zebranej z chodników i jezdni. Przypominamy ponownie, że ziemi nie należy przyznawać na brzegu pasa jezdni, gdyż nagły deszcz zmyje przyznę do kratki ściekowej, co powoduje zatkanie studzienek i zahamowanie odpływu wody z jezdni. Prosimy Mieszkańców o zbieranie i przyznawanie ziemi nie czekając na wiosenne porządki. Przyzmy będą usuwane w ciągu 3-4 dni.

Urząd Miejski przypomina również Mieszkańcom o obowiązku odśnieżania chodnika i pasa jezdni oraz usuwania śliskości. Nie wypełnianie tego obowiązku może być przyczyną poważnych problemów w razie wypadku, jest też powodem nakładania mandatów przez Straż Miejską.

## Obowiązki inwestorów

Wkrótce rozpocznie się na dobre sezon budowlany, przypominamy więc inwestorom o niektórych z ich obowiązków.

**I.** Przy realizacji inwestycji (wykonywanie robót budowlanych) należy zachować następujące warunki:

1. W terminie 7 dni przed rozpoczęciem robót budowlanych powołać kierownika budowy.
2. Obiekt budować zgodnie z udzielonym pozwoleniem i zatwierdzonym planem realizacyjnym.
3. Przed przystąpieniem do budowy powinno nastąpić wytyczenie projektowanej budowli w terenie przez uprawnionego geodetę, jednostkę geodezyjną lub kierownika budowy.

**II.** Inwestor jest zobowiązany do przestrzegania następujących wymogów:

1. Prowadzenia dziennika budowy,
2. Powierzenia funkcji kierownika budowy osobie posiadającej odpowiednie przygotowanie zawodowe.
3. Przed rozpoczęciem robót budowlanych należy dokonać w dzienniku budowy wpisu osób, którym zostało powierzone kierownictwo i nadzór nad robotami budowlanymi. Osoby te są obowiązane potwierdzić podpisem przyjęcie powierzonych im funkcji i są odpowiedzialne za ich wykonywanie zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy technicznej, przepisami i normami oraz za należyłą staranność w wykonywaniu pracy, właściwą jej organizację i jakość.
4. Przed przystąpieniem do użytkowania obiektu - doprowadzenie do należytego stanu i porządku terenu budowy oraz terenu przyległego.
5. Zawiadomienie oddziału nadzoru budowlanego Urzędu Miejskiego o oddaniu do użytkowania zrealizowanej budowy, polegającego na:
  - a. złożeniu pisma zawiadamiającego,
  - b. zdaniu dziennika budowy z wpisami kierownika budowy,

c. zdaniu protokołu odbioru przewodów dymowych i wentylacyjnych wykonanego przez rejonowego mistrza kominarskiego.

6. Pozwolenie na budowę traci ważność, jeżeli budowa:

- a. nie została rozpoczęta w ciągu dwóch lat od daty wydania pozwolenia lub w terminie ustalonym w pozwoleniu,
- b. została przerwana na czas dłuższy niż dwa lata.

*Przewodniczący Komisji Budownictwa i Architektury  
mgr inż. Ryszard Celler*

## Z prac Rady Miejskiej

Na sesji w dniu 21.12.1992 r. najwięcej czasu poświęcono problemowi prowadzenia szkół podstawowych - problem został już wyżej przedstawiony w odrębnej notatce. Rada po długiej dyskusji podjęła stosunkiem głosów 13 "za", 2 "wstrzymujące się" i 2 "przeciw" zamieszczoną niżej **Uchwałę Nr 48/92**, wycofującą wniosek miasta o prowadzenie szkół podstawowych, złożony przed rokiem do Kuratorium Oświaty i Wychowania. Uchwałę tę drukujemy poniżej w całości.

**Uchwałę Nr 49/92** Rada Miejska wyraziła zgodę na oddanie dotychczasowym użytkownikom w wieczyste użytkowanie (w drodze bezprzetargowej) następujących gruntów (a-b - działki budowlane zabudowane, c-g - tzw. maski budowlane):

- a. działka nr 60 ark. mapy 1 pow. 1375 m<sup>2</sup> obręb Niwka ul. Dworcowa 69,
- b. działka nr 191 ark. mapy 2 pow. 1310 m<sup>2</sup> obręb Niwka ul. Solskiego 4,
- c. działka nr 1832/4 ar. mapy 16 pow. 150 m<sup>2</sup> obręb Puszczykowo, ul. Grunwaldzka,
- d. działka nr 469 ark. mapy 4 pow. 212 m<sup>2</sup> obręb Niwka ul. Niepodległości,
- e. działka nr 472 ark. mapy 4 pow. 275 m<sup>2</sup> obręb Niwka ul. Niepodległości,
- f. działka nr 473 ark. mapy 4 pow. 311 m<sup>2</sup> obręb Niwka ul. Niepodległości,
- g. działka nr 510 ark. mapy 4 pow. 160 m<sup>2</sup> obręb Niwka ul. Niezłomnych.

Wnioski użytkowników działek zabudowanych (poz. a i b) czekały już od wielu lat na załatwienie - podjęta uchwała umożliwiła uregulowanie prawne obu spraw zgodnie z zasadami współżycia społecznego.

**Uchwała Nr 50/92** określiła tematykę sesji Rady w pierwszym półroczu 1993 roku. Przewiduje się następujące kalendarium sesji:

**25.01.93** — uchwalenie budżetu miasta na 1993 rok

**22.02.93** — sprawozdanie Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej z oceną pracy szkół po ich przejęciu przez miasto w styczniu 1992 roku

**29.03.93** — sprawozdania Komisji Budżetowej i Komisji Rewizyjnej, ocena pracy Zarządu Miasta i wykonania budżetu w 1992 r. (sesja absolutoryjna)

**26.04.93** — ocena stanu bezpieczeństwa, porządku i przestrzegania prawa w mieście; rekreacja w mieście oraz perspektywy letniego wypoczynku dzieci i młodzieży

**24.05.93** — gospodarka komunalna

**29.06.93** — sprawy budownictwa, architektury i planu zagospodarowania przestrzennego.

**Uchwałę Nr 51/92** Rada Miejska upoważniła Zarząd Miasta do wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Poznańskiego o przekazanie miastu gruntu zabudowanego, będącego w zarządzie "Cefarmu". Grunt o powierzchni 950 m<sup>2</sup> położony w Puszczykowie (nr geodezyjny 566/10) jest przeznaczony w planie zagospodarowania przestrzennego na usługi handlowe. Na nieruchomości zbudowano budynek apteki ze środków pochodzących częściowo z Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia a częściowo z budżetu miasta, przy dużym wkładzie pracy społecznej mieszkańców miasta.

**Uchwałę Nr 52/92** skromnie podreperowała budżet miasta, gdyż radni zrezygnowali z przysługujących im diet za miesiące listopad i grudzień.

**Uchwałę Nr 53/92** rozwiązała ostatecznie sprawę garaży pobudowanych przy ul. Poznańskiej. Po długotrwałych czynnościach ustalających wszelkie okoliczności wybudowania garaży oraz wyjaśniających stan prawny, Rada Miejska wyraziła zgodę na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej gruntu, na którym stoją garaże. Są to działki o numerach geodezyjnych: 566/15 (28 m<sup>2</sup>), 566/16 (27 m<sup>2</sup>) i 566/17 (29 m<sup>2</sup>). W uzasadnieniu Uchwały czytamy, że osoba, która na podstawie pozwolenia na budowę wybudowała ze środków własnych garaż na gruncie stanowiącym własność Skarbu Państwa lub własność gminy, a także jej następca prawny, ma prawo nabyć ten garaż na własność oraz otrzymać grunt w użytkowanie wieczyste, jeżeli jest najemcą tego garażu. Nabycie garażu następuje nieodpłatnie na żądanie zainteresowanego.

Zdominowanie sesji w dniu 21.12.92 r. sprawą prowadzenia szkół podstawowych przez Miasto spowodowało, że Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Fizycznej nie przedłożyła zapowiadanego wcześniej i przesuwanego na kolejne terminy raportu o stanie oświaty. Tym razem nie podano konkretnej daty przedstawienia raportu radnym. Należy się spodziewać, że Komisja przedstawi go w lutym, na sesji poświęconej problemom szkolnictwa. Chociaż z półrocznym opóźnieniem, będzie to zapewne - dzięki objęciu dłuższego okresu doświadczeń - opracowanie rzeczowe, analityczne i krytyczne.

W dniu 4.01.93 r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, zwołana w celu pilnego podjęcia czterech uchwał, dotyczących opłaty targowej i podatków. Uchwały nie mogły być przygotowane wcześniej z braku odpowiednich rozporządzeń Ministra Finansów. Uchwały te drukujemy w całości, zwracając uwagę Mieszkańców na obowiązek płacenia podatku od psów (Uchwała nr 3/93).

## Uchwała Nr 1/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 4.01.1993 r.

### w sprawie: opłaty targowej

Na podstawie art. 19 Ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz RFM z 7.12.1992 r. (Dz.U. Nr 94 poz. 467)

Rada Miejska uchwała co następuje:

#### § 1

Ustala się na terenie miasta Puszczykowa następujące stawki opłaty targowej od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach.

1. sprzedaż w małych ilościach (z wyłączeniem artykułów przemysłowych) z kosza, wiadra, torby, skrzynki — **bez opłaty**
2. sprzedaż na małym stoliku, ze skrzyń, wiader, koszy, pojemników (artykuły przemysłowe, żywnościowe, kwiaty) — **stawka dzienna wynosi 15.000 zł**
3. sprzedaż ze straganu, przyczepy, samochodu — **stawka dzienna 40.000 zł**
4. kioski ustawione na terenie targowisk miejskich — **stawka dzienna 3.000 zł od 1 m<sup>2</sup>**
5. opłata miesięczna — **stawka dzienna X 20.**

#### § 2

Opłaty pobiera Strażnik Miejski lub osoba upoważniona przez Zarząd Miasta.

#### § 3

Zarząd Miasta ustali wykaz stałych targowisk oraz miejsc czasowo wyznaczonych do prowadzenia handlu.

#### § 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

#### § 5

Traci moc Uchwała Nr 10/92 Rady Miejskiej w sprawie opłaty targowej.

#### § 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tadeusz Kasprzak

## Uchwała Nr 2/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 4.01.1993 r.

### w sprawie: podatku od środków transportu

Na podstawie art. 10 ust. 2 Ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 i art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska uchwała co następuje:

#### § 1

Ustala się obniżone stawki podatku od środków transportowych:

1. od samochodów osobowych z silnikiem o pojemności skokowej:

- a. do 900 cm<sup>3</sup> włącznie **180.000 zł**
  - b. powyżej 900 cm<sup>3</sup> do 1300 cm<sup>3</sup> włącznie **360.000 zł**
  - c. powyżej 1300 cm<sup>3</sup> do 1500 cm<sup>3</sup> włącznie **450.000 zł**
  - d. powyżej 1500 cm<sup>3</sup> do 1600 cm<sup>3</sup> włącznie **720.000 zł**
  - e. powyżej 1600 cm<sup>3</sup> do 1800 cm<sup>3</sup> włącznie **1.080.000 zł**
  - f. powyżej 1800 cm<sup>3</sup> do 2000 cm<sup>3</sup> włącznie **1.800.000 zł**
  - g. powyżej 2000 cm<sup>3</sup> do 2500 cm<sup>3</sup> włącznie z wyjątkiem samochodów marki "Warszawa" **2.400.000 zł**
  - h. powyżej 2500 cm<sup>3</sup> **3.600.000 zł**
2. od samochodów osobowych z napędem elektrycznym **50.000 zł**

### § 2

Wpłaty podatku od środków transportu można dokonać bezpośrednio w kasie Urzędu lub za pośrednictwem placówek pocztowych i banków na formularzach przekazów pocztowych lub blankietach dla wpłat na rachunki bankowe z podaniem numeru rejestracyjnego środka transportu.

### § 3

Podatek płatny jest z góry bez wezwań:

- I rata — do 15 lutego 1993 r.
- II rata — do 15 września 1993 r.

### § 4

Traci moc Uchwała Nr 15/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 23.03.1992 r.

### § 5

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

### § 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 5.01.1993 r.

### § 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tadeusz Kasprzak*

### **Uchwała Nr 3/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 4.01.1993 r.**

**w sprawie: ustalenia podatku od posiadania psów na  
obszarze miasta Puszczykowa**

Na podstawie art. 14 Ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z 1991 r.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz RFM z dnia 7.12.1992 r. (Dz.U. Nr 94 poz. 467)

Rada Miejska uchwała co następuje:

### § 1

Podatek od posiadania psów pobiera się od osób fizycznych posiadających psy.

### § 2

Podatek wynosi **60.000 zł od każdego psa.**

### § 3

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. pod warunkiem wzajemności - od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
2. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołącznych),
3. od osób w wieku powyżej 70 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - od jednego psa,
4. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych - po dwa na każde gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach - bez względu na liczbę.

### § 4

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 30.06. roku podatkowego.

### § 5

Podatek płatny jest z góry, bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia powstania obowiązku podatkowego. Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego.

### § 6

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

### § 7

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Nr 6/92 z dnia 20.01.1992 r.

### § 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem 5.01.1993 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tadeusz Kasprzak*

### **Uchwała Nr 4/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie z dnia 4.01.1993 r.**

**w sprawie: podatku od nieruchomości**

Na podstawie art. 5 ust. 1 Ustawy z dnia 12.01.1991 r. o opłatach i podatkach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 1 z 1991 r. z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz RFM z dnia 7.12.1992 r. (Dz.U. Nr 94 poz. 467)

Rada Miejska uchwała co następuje:



## § 1

Ustala się wysokość nowych stawek podatku od nieruchomości:

1. od budynków mieszkalnych lub ich części  
— **979 zł za 1 m<sup>2</sup>** powierzchni
  - a. za powierzchnię użytkową budynku uważa się, w rozumieniu ustawy, powierzchnię mierzoną po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach łącznie z piwnicami i strychami z wyjątkiem klatek schodowych oraz sztywów, dźwigów,
  - b. powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz część kondygnacji o wysokości w świetle od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do powierzchni użytkowej w 60%, a jeśli wysokość jest mniejsza niż 1,40 m powierzchnię tę pomija się;
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą z wyłączeniem powierzchni użytkowanej na cele socjalne, inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej — **30.000 zł od 1 m<sup>2</sup>** powierzchni użytkowej,
3. od pozostałych budynków lub ich części w tym powierzchni użytkowanej na cele socjalne w budynkach związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej — **3.000 zł od 1 m<sup>2</sup>** powierzchni użytkowej,
4. od budowli — **2%** ich wartości
5. od 1 m<sup>2</sup> powierzchni gruntów:
  - a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej — **600 zł od 1 m<sup>2</sup>** powierzchni,
  - b. pozostałych — **100 zł od 1 m<sup>2</sup>** gruntu.

Za grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej uważa się grunty zabudowane i nie zabudowane, służące prowadzonej działalności gospodarczej, w szczególności:

1. grunty pod budynkami produkcyjnymi, magazynowymi, administracyjno-socjalnymi i hotelowymi,
2. grunty pod budowlami i urządzeniami,
3. grunty zajęte na drogi wewnętrzne i place manewrowe, place składowe, zieleńce oraz tereny, na których są lub mają być realizowane zadania inwestycyjne.

## § 2

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustaly okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

## § 3

Zwalnia się od podatku od nieruchomości z wyjątkiem przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej:

1. nieruchomości lub ich części zajęte przez żłobki, przedszkola, szkoły, placówki społecznej służby zdrowia oraz budynki komunalne,

2. nieruchomości lub ich części stanowiące własność ociemniałych inwalidów I grupy, z którymi nie zamieszkuje wspólnie osoby bliskie prowadzące wspólnie gospodarstwo domowe, posiadające własne źródło utrzymania,
3. budynki lub ich części zajmowane przez najemców na podstawie decyzji administracyjnej wydanej w oparciu o przepisy o szczególnym trybie najmu,
4. nieruchomości lub ich części stanowiące własność kościołów i innych związków wyznaniowych przekazane na cele mieszkalne osób duchownych i członków zakonów.

## § 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

## § 5

Traci moc Uchwała Nr 8/92 i 21/92 Rady Miejskiej w Puszczykowie w sprawie podatku od nieruchomości.

## § 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 5.01.1993 r.

## § 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Tadeusz Kasprzak

## Uchwały Zarządu Miasta

**Uchwała Nr 1/93** Zarządu Miasta Puszczykowa z dnia 4.01.1993 r. określiła wysokości miesięcznych stawek opłat dzierżawnych w lokalach będących własnością miasta:

1. za pomieszczenie w dawnej remizie strażackiej przy ul. Poznańskiej (część tylna lokalu) — **30.000 zł za 1 m<sup>2</sup>**;
2. za pomieszczenie przy ul. Wczasowej 8 — **15.000 zł za 1 m<sup>2</sup>**.

**Uchwała Nr 2/93** określiła ceny gruntów oddanych w wieczyste użytkowanie mocą Uchwały Rady Miejskiej Nr 50/92.

**Uchwała Nr 3/92** określiła listę działek przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste - spis wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim.

**Uchwała Nr 4/93** Zarządu Miasta Puszczykowa z dnia 18.01.1993 r.

**W sprawie: ustalenia wysokości stawek opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntów na terenie m. Puszczykowa**

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 43 ust. 1 Ustawy z dnia 29.04.1985 r. o gospodarce gruntami i

wywłaszczeniu nieruchomości (tekst jednolity Dz.U. Nr 30 z 1991 r. poz. 127 z późniejszymi zmianami)

Zarząd Miasta uchwała co następuje:

### § 1

Ustala się cenę gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste w wysokości **75.000 zł za 1 m<sup>2</sup>**.

### § 2

Opłatę roczną w wysokości 1% ceny gruntu tj. **750 zł za 1 m<sup>2</sup>**.

### § 3

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

### § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od 1.01.1993 r.

### § 5

Wysokość stawek obowiązuje w roku 1993.

*Burmistrz Miasta  
dr Janusz Napierala*

## **Uchwała Nr 5/93 Zarządu Miasta Puszczykowa z dnia 11.01.1993 r.**

**w sprawie: ustalenia stawki pokrywanych przez mieszkańców Puszczykowa odpłatności za wywóz nieczystości stałych**

Na podstawie art. 30 pkt 4 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z 1990 r. z późniejszymi zmianami)

Zarząd Miasta uchwała co następuje:

### § 1

Ustala się z dniem 11 stycznia 1993 roku opłatę mieszkańców Puszczykowa za wywóz 1 pojemnika nieczystości stałych o pojemności 110 litrów w kwocie **23.000 zł**.

### § 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowa.

### § 3

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

*Burmistrz Miasta  
dr Janusz Napierala*



Zarząd Miasta informuje, że można nabywać pojemniki na śmieci o pojemności 110 litrów - płatne w kasie Urzędu Miejskiego. Odbiór zakupionych pojemników w siedzibie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych "Eko-Rondo" przy ul. Ks. I. Posadzkiego 5.



Zarząd Miasta informuje Mieszkańców o konieczności zawieszenia w bieżącym roku comiesięcznej zbiórki szkła i makulatury. Systematycznie przeprowadzane akcje odbierania surowców wtórnych zaczęły dawać coraz bardziej nikle efekty, nie uzasadniające kosztów przeprowadzania zbiórki. Wobec bardzo okrojonego budżetu miasta i wynikającej stąd konieczności redukcji wszelkich wydatków, kontynuowanie zapoczątkowanej przed rokiem akcji nie będzie możliwe. Zostanie natomiast przeprowadzona w marcu akcja sprzątanía Puszczykowa, ze zbiórką szkła, złomu i makulatury włącznie. O terminie i harmonogramie sprzątanía Zarząd Miasta odpowiednio wcześniej poinformuje.

Zarząd Miasta prosi Mieszkańców o korzystanie z pojemników na zużyte szkło, rozstawionych w kilku punktach Puszczykowa.



Urząd Miasta składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania lodowiska przy ulicy Gwarnej. Szczególnie ciepłe słowa podziękowań należą się p. Mieczysławowi Czajce, który swoją pracę ofiarował w darze dzieciom, spragnionym uroków zimy. Dziękujemy p. Kazimierzowi Łysce za jego ogromne zaangażowanie, które pozwoliło dzieciom korzystać z lodowiska już w czasie Świąt Bożego Narodzenia. Duży wkład w stworzenie dzieciom bezpiecznych warunków do jazdy na łyżwach miała Dyrekcja Wielkopolskiego Parku Narodowego, wykonując prace po kosztach własnych.

Jednocześnie apelujemy o niezaśmiecanie terenu lodowiska (po odwilży już pojawiły się cegły, gruz, kamienie...), gdyż zima może jeszcze wrócić i szkoda byłoby z niej nie skorzystać.



## **Informacja z Urzędu Skarbowego**

Mieszkańcy Puszczykowa, którzy będą składali zeznania podatkowe, nie muszą pobierać odpowiednich formularzy w Urzędzie Skarbowym Poznań-Wilda. Będzie można zaopatrzyć się w formularze w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie w dniu **5.02.1993 r.** (piątek) w godzinach **od 10<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>**. Dokumenty będą wydawali oddelegowani na ten dzień pracownicy Urzędu Skarbowego Poznań-Wilda.

## Komunikat Komisariatu Policji

W dniu 11.01.1993 r. Komisariat Policji w Puszczykowie został powiadomiony przez Dyрекcję Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie o oddaleniu się z zajęć szkolnych dwóch uczniów z kl. VII. Nieletni nie zjawili się w domu do godzin rannych 12.01.1993 r. W wyniku podjętych czynności o godzinie 11<sup>00</sup>, przy wydanej pomocy gospodarza Motelu Puszczyk został zatrzymany jeden z nieletnich. W czasie przeszukania domu, w którym przebywał, zabezpieczono szereg przedmiotów nasuwających przypuszczenie, że pochodzą z przestępstwa. W czasie rozmowy w Komisariacie Policji w Puszczykowie nieletni przyznał się, że w nocy z 11 na 12.01. wspólnie ze swoim kolegą dokonali czterech włamań do butików leżących na terenie Lubonia. W godzinach popołudniowych został zatrzymany przez funkcjonariusza K.P. w Puszczykowie drugi nieletni, również uczeń kl. VII Szkoły Podstawowej Nr 1. Z uwagi na fakt, że ujawnione przestępstwa miały miejsce na terenie Lubonia, obaj nieletni oraz zabezpieczone przedmioty pochodzące z włamań zostały przekazane do Komisariatu Policji w Luboniu. Podczas dalszych czynności podjętych przez funkcjonariuszy K.P. w Luboniu ustalono, że nieletni dokonali jeszcze 15 włamań i kradzieży, w tym trzy włamania do domków letniskowych na terenie Puszczykowa, oraz kradzieży pięciu rowerów, które pozostawione były przez właścicieli przed sklepem nr 1 przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie. Komisariat Policji zwraca się z apelem do mieszkańców, którym ukradziono rowery, o skontaktowanie się z komisariatem w Puszczykowie lub w Luboniu, celem identyfikacji odzyskanych i zabezpieczonych rowerów.

Straty poniesione przez poszkodowanych są wielomilionowe, ponadto sprawcy demolowali całe pomieszczenia budynków, niszcząc sprzęty oraz przedmioty, których nie zdołali zabrać.

Należy stwierdzić, że przestępczość wśród nieletnich wzrasta. Komisariat Policji zwraca się z apelem do Dyrekcji Szkół, Mieszkańców i wszystkich ludzi, którym leży na sercu ład i bezpieczeństwo, o reagowanie na wszelkie zauważone wykroczenia lub przestępstwa popełniane przez nieletnich, oraz o informowanie tutejszego K.P. o swoich uwagach. Problemowi przestępczości nieletnich Komisariat poświęci należytą uwagę.

W imieniu Komisariatu Policji składam podziękowania p. Szymkowiakowi z ul. Kasprowicza, który odnalazł rower w lesie na terenie Puszczykowa. W wyniku podjętych czynności został ustalony sprawca kradzieży, nieletni uczeń ze Szkoły Podstawowej Nr 1.

Komisariat Policji w Puszczykowie składa podziękowania mieszkańcowi ul. Wydumowej, który w dniu 17.01.1993 r. o godz. 2<sup>30</sup>, usłyszawszy kobietę z budynku przy ul. Przyszkolnej wzywającą pomocy, podjął pościg za ucieka-

jącym mężczyzną. Umożliwiło to następnie identyfikację mężczyzny.

Policja dziękuje wszystkim obywatelom miasta za okazywaną pomoc, co procentuje poprawą ładu i bezpieczeństwa.

Komisariat Policji w Puszczykowie składa podziękowania Panu Andrzejowi Nowakowskiemu zam. w Puszczykowie ul. Słoneczna 9a oraz Panu Andrzejowi Matysiakowi zam. w Puszczykowie ul. Dworcowa 36a. Obaj Panowie są właścicielami warsztatów samochodowych i bezinteresownie dokonali naprawy radiowozu, który w wyniku usterek został unieruchomiony.

Komendant Komisariatu Policji  
asp. Tadeusz Andrasz

## Listy

### *Droga Redakcjo!*

Sprawa kolorowego telewizora do pokoju dziecięcego na Oddziale Ortopedycznym zakończyła się bardziej pomyślnie, niż można było przewidzieć. Dzieci mają nie tylko kolorowy telewizor, ale również odtwarzacz video. Krótko po apelu w "Echu Puszczykowa" okazało się, że Szpital dysponuje pewną nadwyżką finansową i p. dyr. Kamiński zakupił kolorowy odbiornik TV. Dziękuję serdecznie radnym, którzy gotowi byli na ten cel przeznaczyć swe diety radnych. A szczególnie dziękuję radnemu p. Cellerowi, który zajął się tą sprawą i dzięki swoim kontaktom z "Pewexem" załatwił nieodpłatnie odtwarzacz video. Dziękuję też p. dr Skibińskiej za wrażliwe reagowanie na potrzeby dzieci.

Patrząc na buźki dzieci skazanych na długie leżenie i związane z operacjami cierpienia - cieszę się sama osobiście, że można było im w ten sposób pomóc. I że tak bardzo pomyślnie zakończyła się cała sprawa!

Elzbieta Pustkowska - Komobis



Do redakcji "Echa" nadszedł miły list od mieszkańca Puszczykowa p. Adama Górala ze słowami uznania i podziękowania dla radnego p. Andrzeja Kędziory za wysoką kulturę osobistą i parlamentarną, której przejawem było okazywanie szacunku osobom zadającym pytania na spotkaniu z Mieszkańcami w dniu 8.01.1993 r., poprzez udz-

## Przedsiębiorstwo zagraniczne

# "POLROKO"

## zatrudni od zaraz szwaczki

Zapewniamy dobre warunki pracy, dowóz autobusami zakładowymi z Poznania i Kościana.

INFORMACJA: Puszczykowo, ul. Czarneckiego 60a, tel.: 133-472

lanie odpowiedzi na stojąco. Z przyjemnością drukujemy te podziękowania na łamach "Echa".



Zachęcamy Mieszkańców do zakładania dużych skrzynek na listy, do których zmieści się złożona na pół gazeta. Praktycznym rozwiązaniem jest też zawieszenie poziomo na ogrodzeniu 30-40 cm rury z PCW, do której można wsunąć gazety i pisma nie mieszczące się w skrzynce. Brak skrzynek listowych jest głównym powodem nieregularnego otrzymywania "Echa" przez Mieszkańców. Prosimy o zgłaszanie przypadków niedostarczenia "Echa" w Urzędzie Miejskim, u p. Barbary Krawczyńskiej (tel. 133-172).

## LINIA AUTOBUSOWA "EKO-RONDO"

### Odjazdy z:

Niwki      Dębca

S 5 <sup>00</sup>	5 <sup>00</sup>
5 <sup>35</sup>	S 5 <sup>35</sup>
S 6 <sup>20</sup>	6 <sup>20</sup>
7 <sup>10</sup>	S 7 <sup>10</sup>
N 8 <sup>10</sup>	8 <sup>10</sup>
9 <sup>10</sup>	N 9 <sup>10</sup>
N 10 <sup>10</sup>	10 <sup>10</sup>
11 <sup>15</sup>	N 11 <sup>15</sup>
N 12 <sup>10</sup>	12 <sup>10</sup>
13 <sup>15</sup>	N 13 <sup>15</sup>
N 14 <sup>05</sup>	14 <sup>05</sup>
15 <sup>05</sup>	N 15 <sup>05</sup>
N 15 <sup>55</sup>	15 <sup>55</sup>
16 <sup>40</sup>	N 16 <sup>40</sup>
N 17 <sup>30</sup>	18 <sup>15</sup>
N 19 <sup>00</sup>	N 19 <sup>50</sup>
N 20 <sup>40</sup>	N 21 <sup>30</sup>
N 22 <sup>00</sup>	

4<sup>30</sup> - wyjazd z bazy w kierunku Dębca i Niwki, pierwszy przystanek naprzeciw ul. Działkowej  
 22<sup>30</sup> - jazd z Dębca do bazy, ostatni przystanek przy aptece  
 N - kursuje we wszystkie dni tygodnia  
 S - kursuje od poniedziałku do soboty włącznie  
 Uwaga! Autobusy nie oznaczone żadną literą kursują od poniedziałku do piątku.

Adres redakcji: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, tel.: 133-172      Redaktor: Paweł Koczorowski  
 Redakcja zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów, listów, opinii.  
 Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń, a zamieszczane treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji. Redakcja nie zwraca dostarczonych materiałów.  
 Opracowanie szaty graficznej i skład komputerowy: Wydawnictwo PANOPTIKOS, 60-355 Poznań, ul. Przybyszewskiego 49, tel.: 673-371  
 Zgłoszenia reklam i ogłoszeń - w Sekretariacie Urzędu Miejskiego., należność płatna w kasie Urzędu.  
 Nakład: 2200 egz.      Druk: "Intro-Druk", Puszczykowo, ul. Kopernika 73, tel.: 133-982.

WYDAWNICTWO

panoptikos